ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 024/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
considerando toda documentação constante nos autos do Processo
Administrativo acima em epígrafe, em especial os Pareceres Técnico e
Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no caput do Art. 74, da Lei
Federal nº 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
024/2024 nos termos a seguir descritos: Objeto: Contratação da
COOPMED/RN para prestação de serviços médicos especializados no
Hospital Municipal Aluísio Bezerra - HOMAB. Contratados(a):
empresa COOPMED/RN - COOPERATIVA MÉDICA DO RN,
inscrita no CNPJ sob nº 05.651.380/0001-48. Valor Global: R$
2.871.200,00 (Dois milhões oitocentos e setenta e um mil e duzentos
reais).

Santa Cruz/RN, 30 de agosto de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:1C88A994

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/09/2024. Edição 3373
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/